АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _07.08.2018___ № ____732/8____

О закрытии участка на кладбище «Иванисовское» для свободных захоронений

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 № 84), в связи с частичным  использованием территории  кладбища Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Кладбище «Иванисовское» расположено по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, состоит из трех земельных участков с кадастровыми номерами: 50:16:0502019:921, 50:16:0000000:60582, 50:46:0000000:71614.
	2. Закрыть для свободных захоронений на кладбище «Иванисовское», расположенное по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, земельный участок с кадастровым номером 50:16:0502019:921  на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронений.
3. Разрешить  производить захоронения на указанном участке кладбища, закрытом для свободных захоронений,  только в родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.
	Под родственным местом захоронения (родственной могилой) понимается участок на территории муниципального кладбища, на котором ранее был захоронен родственник, родственники умершего или погибшего. Под родственной оградой понимается несколько родственных мест захоронений в границах могильной ограды.
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
	5. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев

Рассылка: А.В. Федорову, Е.П. Алехину, С.Ю. Соколовой, И.А. Сутягину,  С.А. Белоусовой, А.Г. Гришину, в дело.

Проект представил:
Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь Московской области

____________________________
«_____» _________________2018 г.

Е.П. Алёхин

	Проект согласовали:

	Первый заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь Московской области

____________________________
«_____» _________________2018 г.

А.В. Федоров

	Заместитель Главы Администрации
городского округа Электросталь Московской области
____________________________
«_____» _________________2018 г.

И.Ю. Волкова

	Заместитель Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области – начальник управления по потребительскому рынку и сельскому хозяйству
____________________________
«_____» _________________2018 г.

С.Ю. Соколова

	Исполнитель:
Председатель комитета по строительству,
архитектуре и жилищной политике
Администрации городского округа
Электросталь Московской области
____________________________
«_____» _________________2018 г.

И.А. Сутягин

Начальник судебно-претензионного
отдела правового управления
Администрации городского  округа
Электросталь Московской области
_____________________________
«_____» _________________2018 г.

Г.В. Гладков

image1.jpeg